
Oddíl atletiky TJ Sokol Nové Veselí

ve spolupráci s oddílem házené TJ Sokol Nové Veselí, 
s Odborem všestrannosti Župy Havlíčkovy 

a okresní asociací Sport pro všechny

pořádá jubilejní

30. ročník
SILNIČNÍHO BĚHU NA 21,1 KM

PŮLMARATON OKOLO 
NOVÉHO VESELÍ

Běh je součástí 41. ročníku soutěže „BĚŽEC VYSOČINY“.

Vložené závody pro mládežnické kategorie v běhu na 
650 m, 1300 m, 1900 m a 7 km

NEDĚLE 26. ČERVNA 2016 - START V 9:30 
HOD.



Propozice závodu:

Místo: Nové Veselí (6 km jižně od Žďáru nad Sázavou)
Datum: Neděle 26. června 2016
Statrt: 9:30 hodin
Informace: Miloš Bílek

email: milos.bilek@zdas.cz
mobil: 602 795 859
www.tjsokol.noveveseli.cz

Přihlášky: Při prezenci
Prezence: Od 8:00 do 9:05 hodin v sokolovně 
Startovné: 100 Kč na účastníka se složí při prezenci
Občerstvení:  Po každých 3,5 km (Nové Veselí / Újezd)

1. Závodí se dle platných pravidel atletiky. Závodníci jsou povinni dodržovat
pravidla silničního provozu a startují na vlastní nebezpečí.

2. Startovat mohou jen prezentovaní závodníci se startovním číslem, a to i
neregistrovaní se slabší výkonností.

3. Závodníci odpovídají za svoji zdravotní způsobilost.

4. Kategorie: muži do 39 let
muži 40-49 let
muži 50-59 let
muži 60 let a starší
ženy do 34 let
ženy 35 let a starší

Všechny kategorie startují současně při hromadném startu.

5. Trať závodu se běží po asfaltové silnici mezi obcemi Nové Veselí a 
Újezd. Vzdálenost obce Újezd od místa startu je 3,5 km. Tato trať se 
poběží 3x s obrátkou okolo Prostředního rybníka v obci Újezd a obrátkou 
v prostoru startu a cíle v Novém Veselí. Trať má převýšení jen cca 15 m.

6. Celkový vítěz závodu obdrží prémii 2000 Kč a za překonání časového 
limitu 1:09:00 hodin prémii 1000 Kč. První tři závodníci v každé 
kategorii obdrží poháry a diplomy. Ostatní závodníci, pokud o to 
požádají, obdrží diplom s umístěním a dosaženým časem.

7. Vyhlášení výsledků se uskuteční v 11:30 na hřišti u sokolovny.
Výsledková listina bude vyvěšena na www.tjsokol.noveveseli.cz a
www.bezec.vysociny.cz



Dosavadní vítězové hlavní kategorie

1.ročník 1987 KUJAL Luboš - Modeta Jihlava 1:15:17 hod.
2.ročník 1988 BUCHTA Pavel - S.N.Město n.M. 1:15:21 hod.
3.ročník 1989 ZOUBEK Miroslav - Zbrojovka Brno 1:15:20 hod.
4.ročník 1990 ZOUBEK Miroslav - Zbrojovka Brno 1:11:47 hod.
5.ročník 1991 KOŠÍK Jan - S.N.Město n.M. 1:16:12 hod.
6.ročník 1992 BABĚRÁD Pavel - ACC Brno 1:11:37 hod.
7.ročník 1993 FLORIÁN Jan - ASC Slušovice 1:09:51 hod.
8.ročník 1994 JUN Rudolf - CHS Chotěboř 1:11:12 hod.
9.ročník 1995 VAŠEK Vladimír - Atl. Pardubice 1:08:29 hod.
10.ročník 1996 HOLICKÝ Milan - AFK Pardubice 1:10:40 hod.
11.ročník 1997 KRYŠKA Pavel - VSŽ Praha 1:12:36 hod.
12.ročník 1998 KRYŠKA Pavel - VSŽ Praha 1:11:56 hod.
13.ročník 1999 ČOTOV Ivan - Lipůvka 1:10:53 hod.
14.ročník 2000 NOVÁK Pavel - Jihlava 1:09:32 hod.
15.ročník 2001 OTMAN Kashuh Marg - Libye 1:09:32 hod.
16.ročník 2002 ČOTOV Ivan - Datalusk Jihlava 1:08:35 hod.
17.ročník 2003 EZAYEDI Ali - Puma ČR - Libye 1:08:05 hod.
18.ročník 2004 VOHLÍDAL Robin - Atletika Jihlava 1:11:00 hod.
19.ročník 2005 ČOTOV Ivan - Zlín Ekodrill 1:11:22 hod.
20.ročník 2006 OŽANA Václav - AO Nové Město n.M. 1:18:21 hod.
21.ročník 2007 WALLENFELS Jiří - Sokol Praha Vin. 1:13:01 hod.
22.ročník 2008 VOHLÍDAL Robin - Sokol Nová Včelnice 1:11:45 hod.
23.ročník 2009 SERBESSA Mulugeta - Týn nad Vltavou 1:10:23 hod.
24.ročník 2010 JUN Rudolf - AO Chotěboř 1:13:24 hod.
25.ročník 2011 SERBESSA Mulugeta - Týn nad Vltavou 1:12:46 hod.
26.ročník 2012 BRYCHTA Jiří - AO Nové Město n.M. 1:13:06 hod.
27.ročník 2013 SERBESSA Mulugeta - Týn nad Vltavou 1:13:12 hod.
28.
29.

ročník    2014    KRATOCHVÍL Pavel - Sokol Rudíkov
ročník    2015    SRB Vladimír - Jihlava

1:20:04 hod.
1:13:50   hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu a budeme rádi, když k nám přizvete i své přátele. 

Jan Král - starosta TJ Sokol Nové Veselí

Miloš Bílek - předseda oddílu atletiky



30.ročník

PŮLMARATONU OKOLO NOVÉHO VESELÍ

26.června 2016

Vložené běžecké závody:

1. Běh na 7 km (1 okruh půlmaratonu)
je určen pro kategorie dorostenek a dorostenců - ročníky 1999-
2000

2. Běh na 1900 m (3 okruhy)
je určen pro kategorie staršího žactva - ročníky 2001-2002

3. Běh na 1300 m (2 okruhy)
je určen pro kategorie mladšího žactva - ročníky 2003-2006

4. Běh na 650 m (1 okruh)
je určen pro nejmladší žactvo - ročník 2007 a mladší

5. Běh náměstím na 200 m
je určen pro nejmladší žactvo

6. Běh pro příchozí na 7 km (1 okruh půlmaratonu) bez 
ohledu na kategorie nad 18 let (startovné 50 Kč)

Poznámka: Závody v kategoriích dorostu a žactva jsou součástí 
41. ročníku soutěže „BĚŽEC VYSOČINY“

Start vložených závodů mládeže je hned po startu půlmaratonu v 9:30 hodin

Přihlášky: Při prezenci od 8:00 do 9:05 hodin v sokolovně
Ceny: První tři závodníci v každé kategorii obdrží medaili a diplom. 

Ostatní závodníci obdrží diplom s umístěním a dosaženým  
časem. V běhu pro příchozí na 7 km obdrží první tři 
závodníci medaili a diplom s umístěním a dosaženým časem.

Závodníci zodpovídají za svoji zdravotní způsobilost k závodu.



Nové Veselí

je městys, který má asi 1300 obyvatel. Svůj název nese od roku 1563, když 
před tím byl název jen Veselí. První písemná zpráva o obci je z roku 1377. V 
městysi jsou pozůstatky bývalého zámečku z roku 1564, kostel Sv. Václava 
je z roku 1752. Veselský rybník o rozloze 87 ha je z poloviny 16. století. 
Městys je rodištěm akademického sochaře Jilia Pelikána. Nejznámnějším 
obyvatelem Nového Veselí je současný prezident ČR pan Miloš Zeman.

Tělocvičná jednota Sokol

byla založena v roce 1923 a předtím byla od roku 1911 pobočkou Sokola 
Žďár. Budova sokolovny je z roku 1936 a byla u ní postupně vybudována 
soustava hřišť pro házenou, volejbal a další sporty. Nová sportovní hala byla 
zprovozněna v září 2007. Dominantní činností v TJ Sokol Nové Veselí je 
házená. 

Půlmaraton

byl založen v roce 1987 jako silniční závod na velkém okruhu, kde startovaly 
již stovky vytrvalců. Vložené závody pro mládež byly doplněny v roce 1992.

Nové Veselí má bohatou tělovýchovnou a sportovní tradici a rádo 
přivítá nové zájemce o různé sportovní aktivity.




